GOBIERNO
REGIONAL PIURA

“Afio def Bicenienario, de la Consolidacién de nuestra Independencia, y de la Conmemoracién de fas Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”
“Decenio de lqualdad de Oportunidades para Hombres y Mujeres”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION CONCURSO PUBLICO N° 15-2024-GRP-
ORA-CS-GP-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET - SEGURIDAD PERIMETRAL PARA LA
SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL PIURA.

VALOR ESTIMADO: S/ 2,499,948.00

En la ciudad de Piura, siendo las 08:30 horas del dia 26 de agosto del 2024, se reunieron en la Oficina
de Abastecimiento y Servicios Auxiliares del Gobierno Regional Piura, los miembros de Comité de
Seleccion  designados mediante Resolucion Oficina Regional de Administracion N°  265-
2024/GOB.REG.PIURA-ORA, de fecha 15 de julio del 2024, siendo la Sefior Moncada Linares Carlos
Santiago como presidente del Comité de Seleccion, Sefior Sullon Lachira Saul Arnaldo como primer
miembro del Comité de Seleccidn y ef Sefiora Claudia Alejandra Montero Quevedo, como segundo
miembro del Comité de seleccion, con la finalidad de llevar a cabo el Acto de Admision, Evaluacion,
Calificacion y Otorgamiento de Buena Pro del procedimiento de seleccién; CONCURSO PUBLICO N°
15-2024-GRP-ORA-CS-CP- Primera Convocatoria cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET - SEGURIDAD PERIMETRAL PARA LA SEDE
CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL PIURA.

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder
con la Admision, Evaluacion, Calificacion, de las propuestas presentadas al procedimiento de seleccion:

l. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verifico la pagina web del SEACE 3 el registro de los participantes al procedimiento de
seleccion de CONCURSO PUBLICO N° 15-2024-GRP-ORA-CS-CP-1, siendo el detalle;
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Il. PRESENTACION Y ADMISION DE OFERTAS:

La presentacion de ofertas {Electrénica), se realizd el dia 21 de agosto del 2024 a través del SEACE 3,
de manera electronica desde las 00:01:00 horas hasta las 23:59:00 horas del mismo dia, las ofertas
presentadas al procedimiento de seleccion del CONCURSO PUBLICO N° 15-2024-GRP-ORA-CS-CP-
1, cuyo objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET - SEGURIDAD
PERIMETRAL PARA LA SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL PIURA. segiin reporte del
SEACE 3
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El Comité de Seleccién en la apertura electronica de la oferta, el comité de seleccitn, verifica ia
presentacion de lo exigido en !a seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
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condiciones de los Términos de Referencia, detallados en la seccion especifica de las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Obteniéndose el siguiente resultado:

POSTOR DETALLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N°1). CUMPLE
b} Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. ... CUMPLE
c) Declaracion jurada de acuerdo con éf literal b) del articulo 52 del Reglamento
o CUMPLE
(Anexo N°2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capiiulo Ill de la presenie seccion. (Anexo N° 3)
e} El postor debera presentar documentos que acredite la informacion de
AMERICA MOVIL caracter técnico del equipamiento propuesto que sustente el servicio ofertado,
PERU S.ALC. incluira como minimo los detalles técnicos det equipo router, del equipo de
seguridad perimetral, asi como las especificaciones técnicas estandar del
fabricante; los cuales son de su entero conocimiento, en los cuales se GUMPLE
indiquen las caracteristicas principales de los mismos. El postor sera
responsable de la exaciitud y veracidad de dichos documentos, por ende,
toda informacién entregaca per el postor en su oferta tendra caracter de
declaracion jurada.
f) Declaracion Jurada de plazo de prestacién del servicio. {Anexo N° 4} CUMPLE
g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, ... (Anexo N° 5) NO CORRESPONDE
h) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6) CUMPLE
ADMITIDA

.  EVALUACION DE LAS OFERTAS.

Acto seguido, el Comité de Seleccion procede a evaluar la oferta admitida, conforme a lo establecido en
el numeral 74.1 y el literal &) del numeral 74.2 dei articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, obteniéndose el siguiente resultado:

AMERICA MOVIL PERU
SAC

IV. CALIFICACION DE OFERTAS:

1

S 2,499,948.00 §/2,499,948.00 100.00 100.00 puntos

Continuando con la secuencia de evaluacion de ofertas, procedemos a revisar el cumplimiento de los
requisitos de calificacion, de conformidad con los numerales 75.1, y 75.2 del articulo 75° del reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, que establece lo siguiente:

../ Luego de culminada fa evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segun el orden de prefacion, verificando que cumplan con fos requisitos de

/ calificacion especificados en fas bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
/ calificacién es descalificada.

Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacion, el comité de seleccion
verifica fos requisitos de calificacion de los postores admitidos, segtin el orden de prefacion obtenido en
Dr) la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que cumplan con los requisitos de calificacion;
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salvo que, de la revision de las oferfas, solo se pueda identificar una (1) que cumpla con tales
requisitos. /... (El resaltado es agregado).

Obteniéndose €l siguiente resultado:

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
NI
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL C. EXPERIENCIA
POSTOR A. CAPACIDAD DEL POSTOR EN ESTADG
LEGAL BT B2 53 LA ESPECIALIDAD
FORMAGION | CAPACITACION | EXPERIENGIA
ACADEMICA DEL PERSONAL
CLAVE

1 | AMERICA MOVIL PERU SA.C. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO

V. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

El Comite de Seleccion que, de acuerdo a la Admision, Evaluacién y Calificacion de Oferta, procede con
el OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, al postor AMERICA MOVIL PERU S.A.C., con RUC N°
20467534026, por el monto ofertado de S/ 2,499,948.00 (Dos Millones Cuatrocientos Noventa
y Nueve Mil Novecientos Cuarenta y Ocho con 00/100 Soles), del procedimiento de seleccién
CONCURSO PUBLICO N° 15-2024-GRP-ORA-CS-CP- (Primera Convocatoria), cuyo objeto de
convocatoria es ta CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET - SEGURIDAD PERIMETRAL
PARA LA SEDE CENTRAL DEL GOBIERNO REGIONAL PIURA, a los siguientes postores, en
cumplimiento con el articulo 63°, del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, accion que
sera publicada en el SEACE 3, segin detalle:

.. // Ef otorgamiento de la buena pro se publica y se entiende notificado a través del SEACE, el mismo
dia de su realizacion, bajo responsabilidad del comité de seleccion u organo encargado de fas
contrataciones, debiendo incluir ef acta de otorgamiento de la buena pro y ¢l cuadro comparativo,
detalfando los resultados de la calificacion y evaluacion. /...

Siendo las 0948 horas del dia se dio por concluida la presente sesién levantandose el acta
correspondiente la misma que fue leida y aprobada sin observaciones, procediéndose a su suscripeion
por los miembros del comité de seleccion, en sefial de conformidad/

(Presidente Titular)

SAUL ARNALDO SENORA CLAUDIA ALEJANDRA MONTERO QUEVEDO
(Miembro Titular) (Miembro Titular)
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